
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO 

Via Quasimodo  - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./fax 0985/81036 
Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 
Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

PON-2014-2020 

del sito internet dell’istituzione scolastica www.icdiamante.edu.it 

 
 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di personale   Esperto   Interno e/o 

Esterno nell’ambito dei progetti 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-24 e 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-55   ( avviso n. 4396). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia;  

Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base.  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/
http://www.icdiamante.edu.it/


 

Progetto  Titolo Importo Autorizzato  Cup 
10.2.1A-FSEPON-CL-2019-24  Canto, scrivo, creo € 19.911,60  C15E18000130006 

10.2.2A-FSEPON-CL-2019-55  Scuola Lab € 44.697,00  C15E18000140006 
 

VISTA la nota   prot. AOODGEFID-22699   del 01/07/2019   con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per 

la gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il seguente 

piano FSE-PON per l’importo complessivo autorizzato dei progetti di €. 64.608,60: 

VISTO il Piano progettuale all’uopo predisposto comprendente i seguenti progetti “Canto, scrivo, creo”  e Scuola Lab  ” approvati  

dagli OOCC di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la proposta n 11 registro variazione al PA di assunzione in  bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del Progetto  PON 

FSE-CL-2019-24  “Canto scrivo creo” del  06/09/2019; 

 

VISTA la proposta n 12 registro variazione al PA di assunzione in   bilancio  delle somme assegnate per la realizzazione del Progetto, PON 

FSE-CL-2019-55  “Scuola Lab” del  06/09/2019 

 
VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014/2020. 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02-08-2107 “Iter di reclutamento del personale -esperto- e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale”. 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del 

personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il d.lgs 165/2001 e in particolare l’art. 7, comma 6 b) secondo cui “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva 

di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi. 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche;  

 

VISTI i criteri per la disciplina degli incarichi al personale esperto esterno/interno deliberati dal collegio dei docenti verbale n 1   del 

04/09/2019 e approvati dal Consiglio d’Istituto - verbale  n 2 del 07/09/2019; 

 

VISTA la propria determina – nomina RUP. 

 

RILEVATA la necessità che per l’attuazione del progetto, occorre selezionare le seguenti figure di piano: Esperto   Interno e/o Esterni (uno per 

ogni modulo previsto). 

VISTA la Determina dirigenziale per l’indizione di procedura di selezione di Esperti Interni e/o   Esterni n. registro 0007429, pubblicata 

all’albo online del sito della scuola in data 09/09/2019; 
 
VISTO il Bando reclutamento –ESPERTO- INTERNO / ESTERNO prot.n. 0007432 - 10/09/2019 - C24c - II e pubblicato in pari data   alle sezioni Albo  on-line, 

Amministrazione Trasparente, PON-2014-2020 del sito internet dell’istituzione scolastica www.icdiamante.edu.it 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle domande pervenute entro i termini fissati dal bando. 

tutto ciò premesso e rilevato 

DECRETA 

Di approvare e pubblicare la seguente graduatoria provvisoria per la selezione di Esperto   Interno e/o Esterno per i moduli sotto indicati, secondo 

l’ordine di precedenza indicato nel bando. 

GRADUATORIA PROVVISORIA   PER IL RECLUTAMENTO ESPERTO- INTERNO / ESTERNO 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

http://www.icdiamante.edu.it/


 

 
 

Moduli - 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
 

VALUTAZIONE   DEI   TITOLI - Modulo 1.1 “Computer amico mio” 

  Galiano  
Giuseppe 

Pagliarulo 
Ferdinando 

TITOLI    E    QUALIFICHE  Punteggio 49 30 

1. Laurea in Matematica/informatica/ Elettronica/Ingegneria 

(votazione espressa su 110)  

 110 e lode        - punti  10 

 110 - 103         - punti    9   

 102 -   95          - punti   7 

   94 -   86          - punti   4 
               < 86                  - punti   1 

 

MAX 10 

 

 

 

 

 

9 

 

2.Abilitazione all’insegnamento 

(4 punti per ogni abilitazione) 

MAX 10 

 

  

3.Esperienza coordinamento gruppo bambini 

(punti 4 per ogni esperienza ) 

MAX 20 20 10 

4.Competenze informatiche documentate: Uso pc e gestione file – 
Strumenti impostazione siti web – Reti informatiche e 

MAX 10 10 10 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



 

comunicazione 

(punti 2 per ogni titolo) 

 

5. Ipotesi progettuale  

(da 0 a 10 punti per originalità ed innovazione ) 

MAX 10 

 

10 10 

 

 

VALUTAZIONE   DEI   TITOLI - Modulo 1.2 “Magic voice” 

  Cipresso 
Luigi 

TITOLI    E    QUALIFICHE Punteggio 9 

1.Diploma conservatorio o laurea triennale 

(votazione espressa su 110)  

 110 e lode        - punti  10 

 110 - 103         - punti    9   

 102 -   95          - punti   7 

   94 -   86          - punti   4 

                < 86                  - punti   1 

 

MAX 10 

 

 

 

 

9 

 Diploma accademico di II livello 

(4 punti per ogni abilitazione 

MAX 10  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



 

3.Esperienza coordinamento gruppo bambini 

(punti 4 per ogni esperienza ) 

MAX 20  

4.Esperienze professionali documentate coerenti  con le  tematiche  
del modulo 

(punti 2 per ogni esperienza ) 

MAX 10  

5.Competenze informatiche documentate: Uso pc e gestione file – 
Strumenti impostazione siti web – Reti informatiche e 
comunicazione 

(punti 2 per ogni titolo) 

MAX 10  

6. Ipotesi progettuale  

(da 0 a 10 punti per originalità ed innovazione ) 

MAX 10  

 

VALUTAZIONE   DEI   TITOLI -  Modulo 1.3  “Sulla punta delle dita ” 

  De Luca 
Tizio 

Grimaldi  
Alida 

Cutrupi 
Rossella 

Sapia  
Isabella 
 

TITOLI    E    QUALIFICHE  Punteggio 44 42 30 34 

1. Laurea  coerente  con le  tematiche  del modulo o 

Diploma Accademia Belle Arti  

(votazione espressa su 110) 

 

MAX 10 

 

10 10 Titolo 

NON 
valutabile 

10 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



 

 110 e lode        - punti  10 

 110 - 103         - punti    9   

 102 -   95          - punti   7 

   94 -   86          - punti   4 

 < 86                  - punti   1  

 

 

2.Abilitazione all’insegnamento 

(4 punti per ogni abilitazione) 

MAX 10 4    

3. Esperienza coordinamento gruppo bambini 

(punti 4 per ogni esperienza ) 

MAX 20 20 12 20 12 

4.Competenze informatiche documentate: Uso pc e gestione file – 
Strumenti impostazione siti web – Reti informatiche e 
comunicazione 

(punti 2 per ogni titolo 

MAX 10  10  2 

5. Ipotesi progettuale  

(da 0 a 10 punti per originalità ed innovazione ) 

MAX 10 10 10 10 10 

 

VALUTAZIONE   DEI   TITOLI -  Modulo 1.4 “A di Ape” 

  De Luca 
Tizio 

Grimaldi  
Alida 

Cutrupi 
Rossella 

Nesi M. 
Rosaria  

Lucca 
Luigia 

TITOLI    E    QUALIFICHE Punteggio 44 42 30 34 30 

1.Laurea  coerente  con le  tematiche  del modulo o MAX 10 10 10 Titolo Titolo  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



 

Diploma Accademia Belle Arti  

(votazione espressa su 110) 

 110 e lode        - punti  10 

 110 - 103         - punti    9   

 102 -   95          - punti   7 

   94 -   86          - punti   4 

 < 86                  - punti   1  

NON 
valutabile 

NON 

valutabile 

2.Abilitazione all’insegnamento 

(4 punti per ogni abilitazione) 

 

MAX 10 4   4  

3.Esperienza coordinamento gruppo bambini  

(punti 4 per ogni esperienza ) 

MAX 20 20 12 20 20 20 

4.Competenze informatiche documentate: Uso pc e gestione 
file – Strumenti impostazione siti web – Reti informatiche e 
comunicazione 

(punti 2 per ogni titolo) 

MAX10  10    

5. Ipotesi progettuale  

(da 0 a 10 punti per originalità ed innovazione) 

MAX 10 10 10 10 10 10 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



 

 

 

Moduli - 10.2.2A Competenze di base 
 

VALUTAZIONE  DEI TITOLI - Modulo  2.1 “Leggo, scrivo e narro le mie creazioni” 

  Bartalotta  
Antonio 

Bruno 
Gaetano 

Pagliarulo 
Ferdinando 

Gallelli 
Giuseppe 

Casella  
Anna 

Cutrupi 
Rossella 

TITOLI    E    QUALIFICHE Punteggio 46 43 40 38 29 21 

1. Laurea in Lettere – Scienze Formazione – Scienze 
politiche 

(votazione espressa su 110)  

 110 e lode       - punti  10 

 110 - 103         - punti    9   

 102 -   95          - punti   7 

   94 -   86          - punti   4 
<86          - punti   1 

 

MAX 10 

 

10 9  4 9 9 

2.Iscrizione Albo Ordine Giornalisti 

(punti 4) 

MAX 4 4 4  4   

3.Competenze informatiche documentate: Uso pc e 
gestione file – Strumenti impostazione siti web – Reti 
informatiche e comunicazione 

(punti 2 per ogni titolo) 

MAX10 2  10    

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



 

4.Esperienze giornalistiche documentate 

(2 punti per ogni esperienza ) 

MAX 10 10 10 10 10 6 2 

5.Esperienze radiofoniche documentate 

(2 punti per ogni esperienza ) 

MAX 10 10 10 10 10 4  

6. Ipotesi progettuale  

(da 0 a 10 punti per originalità ed innovazione ) 

MAX 10 10 10 10 10 10 10 

 
VALUTAZIONE   DEI   TITOLI -  Modulo 2.2 “E se fossi io Einstein…“ 

  Esposito 
Luciano 
(Docente Interno) 

Galiano 
Giuseppe 

TITOLI    E    QUALIFICHE  Punteggio 33 29 

1. Laurea in Matematica/informatica/ Elettronica/Ingegneria 

(votazione espressa su 110)  

 110 e lode        - punti  10 

 110 - 103         - punti    9   

 102 -   95          - punti   7 

   94 -   86          - punti   4 
< 86                  - punti   1 

 

MAX 10 

 

 

 

 

 

9 

 

9 

2.Abilitazione all’insegnamento 

(4 punti per ogni abilitazione) 

MAX 10 

 

8  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



 

3.Competenze informatiche documentate: Uso pc e gestione file – Strumenti 
impostazione siti web – Reti informatiche e comunicazione 

(punti 2 per ogni titolo) 

 

MAX 10 

 

6 10 

4. Ipotesi progettuale  

(da 0 a 10 punti per originalità ed innovazione ) 

MAX 10 

 

10 10 

 

VALUTAZIONE   DEI   TITOLI - Modulo 2.3 “Sperimento -azione” 

  Di Domenico 

Francesco 

Pagliarulo 

Ferdinando 

Lucca 

Luigia 

TITOLI    E    QUALIFICHE  Punteggio 40 30 30 

1.Attestazione corso pilota tecnico R.O.V.  

MAX 10 

 

10 

  

2.Esperienze professionali documentate coerenti  con la tematica  del modulo 

(punti 2 per ogni esperienza ) 

MAX 10 

 

10 10 10 

3.Competenze informatiche documentate: Uso pc e gestione file – Strumenti 
impostazione siti web – Reti informatiche e comunicazione 

(punti 2 per ogni titolo) 

MAX 10 

 

10 10 10 

4. Ipotesi progettuale  MAX 10 10 10 10 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



 

(da 0 a 10 punti per originalità ed innovazione )  

 

VALUTAZIONE   DEI   TITOLI - Modulo 2.4 “Mi nutro così “ 

  Grisolia  
Vincenzo 

Scordo 
Fabio 
 

TITOLI    E    QUALIFICHE  Punteggio 34 11 

1.Laurea  attinente alle   tematiche  del modulo o Diploma Istituto alberghiero 
(votazione espressa su 110)  

 110 e lode        - punti  10 

 110 - 103         - punti    9   

 102 -   95          - punti   7 

   94 -   86          - punti   4 

 < 86                  - punti   1  
Diploma (votazione espressa su 100)  

 100-96 punti 8 

 95-90 punti 7 

 89-80 punti 6  

 79-70 punti 4  

 Minore di 70 punti 2  
Le valutazioni con intervalli diversi saranno rivalutate in proporzione. Esempio 48/60 
alla maturità è equivalente a 80/100. Metodo: 48:X=60:100. 

Sarà valutato un solo titolo 

 

MAX 10 

 

 

 

 

 

MAX 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

    

9 

2. Qualifica cuoco cucina tipica regionale        (2 punti per ogni qualifica) MAX 10 

 

10  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



 

3.Esperienze professionali documentate coerenti  con le  tematiche  del modulo 

(punti 2 per ogni esperienza 

MAX 10 

 

10 2 

4.Pubblicazioni e recensioni 

(2 punti per ognuna) 

MAX 10 

 

  

5. Ipotesi progettuale  

(da 0 a 10 punti per originalità ed innovazione ) 

MAX 10 10  

 

VALUTAZIONE   DEI   TITOLI – Modulo 2.5 “Once upon a time” 

  Tolomeo  
Maria 
(Docente Interno) 

TITOLI    E    QUALIFICHE  Punteggio 24 

 Priorità Esperto madrelingua inglese 

Laurea in Lingue straniere 

(votazione espressa su 110)  

 110 e lode        - punti  10 

 110 - 103         - punti    9   

 102 -   95          - punti   7 

   94 -   86          - punti   4 
               < 86                  - punti   1 

 

MAX 10 

 

10 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



 

2.Abilitazione all’insegnamento 
(4 punti per ogni abilitazione) 

MAX 10  4 

3.Competenze informatiche documentate: Uso pc e gestione file – Strumenti 
impostazione siti web – Reti informatiche e comunicazione 

(punti 2 per ogni titolo) 

MAX 10  

4. Ipotesi progettuale  

(da 0 a 10 punti per originalità ed innovazione ) 

MAX 10 10 

 

Gli esiti della selezione saranno pubblicati Albo on-line, Amministrazione Trasparente, PON-2014-2020 del sito internet 

dell’istituzione scolastica www.icdiamante.edu.it  La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati.  

Eventuali ricorsi dovranno essere presentati nella forma scritta entro 15 (quindici) giorni dalla stessa data di pubblicazione della 

graduatoria. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva.  

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante: Albo on-line, Amministrazione Trasparente, PON-2014-2020 del sito Web  

dell’istituzione scolastica www.icdiamante.edu.it  

 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Rippa Maria Cristina 
 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008694 - 25/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

http://www.icdiamante.edu.it/
http://www.icdiamante.edu.it/

		2019-09-26T23:24:34+0200
	RIPPA MARIA CRISTINA




